



Selecao IFAG <selecao@ifag.org.br>

Proposta de Serviços e Documentação

wagner@secretavigilancia.com.br <wagner@secretavigilancia.com.br>
Para: selecao@ifag.org.br

5 de setembro de 2025 às 20:18

Prezado Ronan.

Conforme **EDITAL N° 010/2025**, encaminho em anexo a Proposta Comercial para os serviços de Auxiliar de Serviços Gerais, Copeira e Recepcionista e também toda documentação para habilitação, qualquer dúvida estou a disposição.



(62) 3638-1441

(62) 9 9392-3402

www.secretavigilancia.com.br

Rua C 158, N°284, Jardim América, Goiânia, GO, 74255-150

wagner@secretavigilancia.com.br



 **Proposta e Doc. IFAG.rar**
6102K

Proposta nº 0065/25
Goiânia, 05 de setembro de 2025

AO INSTITUTO DE FORTALECIMENTO DA AGROPECUÁRIA DE GOIÁS – IFAG

Sr. Ronan

PROPOSTA DE SERVIÇOS



www.secretavigilancia.com.br



QUEM SOMOS

Constituída por empresários com mais de 20 anos de conhecimento e experiência, **a Secreta** surge como uma opção de qualidade e com diferencial no mercado.

Buscamos atender nossos clientes como gostaríamos de ser atendidos, com agilidade, transparência e excelência. **A Secreta** conta com uma equipe completa e materiais para atender empresas, condomínios e eventos corporativos.





IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

Razão Social: SECRETA CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.

Endereço: Rua C-158, nº 284, Quadra 267, Lote 17/19, Jardim América, Goiânia-GO

Comprovante Bancário: Ag.7140 CC.:99743-3 Itaú

Inscrição Municipal: 5802555

Inscrição Estadual: isento

CEP: 74.255-150

CNPJ: 47.710.889/000764

FONE: (62) 3638-1441

Contatos: Wagner Pereira da Silva
(62) 99392-3402

E-mail: wagner@secretavigilancia.com.br



OBJETIVO

Nosso objetivo é apresentar uma proposta comercial para os Serviços de Higienização que atenda todas as necessidades da empresa.

Iniciamos nossa proposta demonstrando que atendemos todos os critérios de seleção, os itens que compõe nossa proposta comercial para atendimento da solicitação de cotação, em seguida, apresentamos os valores dos serviços.



SERVIÇOS OFERECIDOS

Manutenção predial



Vigia



Zeladoria



Portaria



Recepção



Asseio e Conservação



DIFERENCIAIS



FISCALIZAÇÃO

Trabalhamos com uma equipe de fiscalização especializada, onde o atendimento é disponibilizado 24h para atender o cliente.

SUSTENTABILIDADE

Prezando pelo meio ambiente, nós trabalhamos com produtos sustentáveis.

MODERNIDADE

A **Secreta Serviços** conta com atualizações constantes da equipe e equipamentos modernos e tecnológicos

INCLUSO

- Transporte dos Colaboradores.
- Seguro de Vida.
- Uniforme.
- Vale Alimentação.
- Encargos sociais e tributos.
- Insalubridade.



DOS VALORES DOS SERVIÇOS



LOCAL	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTDE POSTOS	QTDE PESSOAS	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL
IFAG	POSTO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 44 HORAS SEMANAIS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 08HS AS 17HS COM INTERVALO PARA REFEIÇÃO, UTILIZANDO 03(TRÊS) FUNCIONARIAS.	03	03	7.179,49	21.538,47
IFAG	POSTO DE COPEIRA 44 HORAS SEMANAIS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 08HS AS 17HS COM INTERVALO PARA REFEIÇÃO, UTILIZANDO 01(UMA) FUNCIONARIA.	01	01	4.955,04	4.955,04
IFAG	POSTO DE RECEPCIONISTA 44 HORAS SEMANAIS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 08HS AS 17HS COM INTERVALO PARA REFEIÇÃO, UTILIZANDO 01(UMA) FUNCIONARIA.	01	01	4.775,86	4.775,86
	INVESTIMENTO MENSAL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS				31.269,37



DO REAJUSTE

Os valores, objeto dessa proposta serão reajustados de acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho sendo a data base 01 de janeiro de cada ano que estipula as regras salariais das categorias envolvidas.

DECLARAÇÃO

Declaramos que estão inclusos em nossa proposta todos os impostos, taxas e seguros, bem como quaisquer outras despesas incidentes sobre o preço para o objeto proposto.



CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O Pagamento será feito conforme contrato firmado entre as partes.

VALIDADE DA PROPOSTA

A presente proposta tem validade de **60 dias a partir da data do envio da proposta**

PARCEIROS



MRV
Engenharia



HEJ

Hospital Estadual de Jataí
Dr. Serafim de Carvalho



ORGANIZAÇÃO
DAS VOLUNTÁRIAS
DE GOIÁS



CMD cuidando de você



agir



TERMO DE ACEITE

Com objetivo de ratificar sua escolha, solicito seu formal “De Acordo” com os termos deste documento, autorizando de imediato a contratação dos colaboradores até as partes efetivar a assinatura do contrato para início dos serviços conforme assinado abaixo. Diante do aceite da presente proposta, fica estabelecida cláusula penal no valor contido na proposta, a ser pago pelo contratante o proponente no caso de desistência do acordo/contrato estabelecido entre as partes na presente proposta.

DE ACORDO:

CNPJ

Razão Social

Nome

Cargo

Início dos Serviços

Data de aceite

Colocamo-nos ao seu inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais e subscrevemo-nos cordialmente.



Secreta Conservação e Serviços LTDA
Wagner Pereira
Diretor Comercial

WAGNER PEREIRA
DA
SILVA:9576302315
3

Assinado de forma digital
por WAGNER PEREIRA DA
SILVA:95763023153
Dados: 2025.09.05
20:13:22 -03'00'



ACESSE NOSSO
INSTAGRAM



ACESSE NOSSO
SITE

NOME	SECRETA CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
INTERESSADO	INSTITUTO DE FORTALECIMENTO DA AGROPECUÁRIA DE GOIÁS
ASSUNTO	CONTRATO Nº 202500026/IFAG

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (Dados referentes à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano):	05/09/2025
B	Município / UF:	Goiânia
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo:	2025
D	Número de meses de execução contratual:	12

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de Medida)
RECEPCIONISTA	POSTO	1

ESCALA DE TRABALHO 44 HORAS SEMANAIS

Mão de obra		
Mão de obra vinculada à execução contratual		
Dados para composição dos custos referentes a mão de obra		
1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)	RECEPCIONISTA
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	4221-05
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.601,55
4	Categoria Profissional (vinculada à execução contratual)	2025
5	Data-Base da Categoria (dia/mês/ano)	01/01/2025

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração		Valor (R\$)
A	Salário - Base		R\$ 1.601,55
B	Adicional de Periculosidade		R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	0%	R\$ -
D	Adicional Noturno		R\$ -
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		R\$ -
G	Outros (especificar)		R\$ -
Total			R\$ 1.601,55

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 133,41
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	R\$ 193,79
Total		20,43%	R\$ 327,20

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 385,75
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 48,22
C	SAT	3,00%	R\$ 57,86
D	SESC ou Sesi	1,50%	R\$ 28,93
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 19,29
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 11,57

G	INCRA	0,20%	R\$	3,86
H	FGTS	8,00%	R\$	154,30
Total		36,80%	R\$	709,78

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios Mensais e Diários	Referência	Valor (R\$)
A	Transporte - desconto de 6% sobre salário base	6%	R\$ 189,20
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	R\$ -	R\$ 489,50
C	Amparo Familiar	R\$ -	R\$ 72,37
D	Seguro de Vida		R\$ 25,00
E	Outros (especificar)		
Total			R\$ 776,07

Quadro - Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários		
2	Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 327,20
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 709,78
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 776,07
Total		R\$ 1.813,05

Módulo 3 - Provisão para Rescisão

3	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 7,37
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,59
C	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 31,07
D	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso	0,71%	R\$ 11,43
E	Multa do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado e Trabalhado	4,00%	R\$ 64,06
Total		7,15%	R\$ 114,52

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

Submódulo 4.1 - Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais	%	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de férias	0,95%	R\$ 15,21
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	3,88%	R\$ 62,14
C	Substituto na cobertura de Licença - Paternidade	0,10%	R\$ 1,60
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,42%	R\$ 6,73
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0,02%	R\$ 0,32
F	Substituto na cobertura de Outros ausências (especificar)	1,00%	R\$ 16,02
Total		6,37%	R\$ 102,02

Submódulo 4.2 - Intra jornada		
4.2	Substituto na Intra jornada	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação	
Total		R\$ -

Quadro - Resumo do Módulo 4 - Custos de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 102,02
4.2	Substituto na Intra jornada	R\$ -

Total	R\$ 102,02
--------------	-------------------

Módulo 5 - Insumos Diversos

5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 80,00
B	Avental	R\$ -
C	EPI's	R\$ -
D	Outros (especificar)	R\$ -
E	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 80,00

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro
--

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	6,00%	R\$ 222,67
B	Lucro	6,00%	R\$ 236,03
C	Tributos		
	C.1 - Tributos Federais (especificar)		
	ISS	5,00%	R\$ 185,56
	PIS	0,65%	R\$ 24,12
	COFINS	3,00%	R\$ 111,33
	IRRF	4,80%	R\$ 178,13
	CSSL	2,88%	R\$ 106,88
Total		16,33%	R\$ 1.064,73

QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.601,55
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.813,05
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 114,52
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 102,02
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 80,00
Subtotal (A + B + C + D + E)		R\$ 3.711,14
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 1.064,73
Valor Total por Empregado		R\$ 4.775,86
Valor mensal total do posto (01 postos de recepcionista 44hs semanais)		R\$ 4.775,86
Valor anual total do posto (01 postos de recepcionista 44hs semanais)		57.310,38

NOME	SECRETA CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
INTERESSADO	INSTITUTO DE FORTALECIMENTO DA AGROPECUÁRIA DE GOIÁS
ASSUNTO	CONTRATO Nº 202500026/IFAG

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (Dados referentes à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano):	05/09/2025
B	Município / UF:	Goiânia
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo:	2025
D	Número de meses de execução contratual:	12

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de Medida)
COPEIRA	POSTO	1

ESCALA DE TRABALHO 44 HORAS SEMANAIS

Mão de obra		
Mão de obra vinculada à execução contratual		
Dados para composição dos custos referentes a mão de obra		
1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)	COPEIRA
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5134-25
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.601,55
4	Categoria Profissional (vinculada à execução contratual)	2025
5	Data-Base da Categoria (dia/mês/ano)	01/01/2025

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração		Valor (R\$)
A	Salário - Base		R\$ 1.601,55
B	Adicional de Periculosidade		R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	0%	R\$ -
D	Adicional Noturno		R\$ -
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		R\$ -
G	Outros (especificar)		R\$ -
Total			R\$ 1.601,55

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 133,41
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	R\$ 193,79
Total		20,43%	R\$ 327,20

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 385,75
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 48,22
C	SAT	3,00%	R\$ 57,86
D	SESC ou Sesi	1,50%	R\$ 28,93
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 19,29
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 11,57

G	INCRA	0,20%	R\$	3,86
H	FGTS	8,00%	R\$	154,30
Total		36,80%	R\$	709,78

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios Mensais e Diários	Referência	Valor (R\$)
A	Transporte - desconto de 6% sobre salário base	6%	R\$ 189,20
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	R\$ -	R\$ 489,50
C	Amparo Familiar	R\$ -	R\$ 72,37
D	Seguro de Vida		R\$ 25,00
E	Outros (especificar)		
Total			R\$ 776,07

Quadro - Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários		
2	Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 327,20
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 709,78
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 776,07
Total		R\$ 1.813,05

Módulo 3 - Provisão para Rescisão
--

3	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 7,37
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,59
C	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 31,07
D	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso	0,71%	R\$ 11,43
E	Multa do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado e Trabalhado	4,00%	R\$ 64,06
Total		7,15%	R\$ 114,52

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente
--

Submódulo 4.1 - Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais	%	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de férias	0,95%	R\$ 15,21
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	3,88%	R\$ 62,14
C	Substituto na cobertura de Licença - Paternidade	0,10%	R\$ 1,60
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,42%	R\$ 6,73
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0,02%	R\$ 0,32
F	Substituto na cobertura de Outros ausências (especificar)	1,00%	R\$ 16,02
Total		6,37%	R\$ 102,02

Submódulo 4.2 - Intra jornada		
4.2	Substituto na Intra jornada	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação	
Total		R\$ -

Quadro - Resumo do Módulo 4 - Custos de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 102,02
4.2	Substituto na Intra jornada	R\$ -

Total	R\$ 102,02
--------------	-------------------

Módulo 5 - Insumos Diversos

5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 80,00
B	Avental	R\$ 10,00
C	EPI's	R\$ 15,00
D	Material de copa conforme planilha	R\$ 244,15
E	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 349,15

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro
--

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	4,00%	R\$ 159,21
B	Lucro	4,00%	R\$ 165,58
C	Tributos		
	C.1 - Tributos Federais (especificar)		
	ISS	5,00%	R\$ 199,01
	PIS	0,65%	R\$ 25,87
	COFINS	3,00%	R\$ 119,41
	IRRF	4,80%	R\$ 191,05
	CSSL	2,88%	R\$ 114,63
Total		16,33%	R\$ 974,77

QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.601,55
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.813,05
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 114,52
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 102,02
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 349,15
Subtotal (A + B + C + D + E)		R\$ 3.980,29
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 974,77
Valor Total por Empregado		R\$ 4.955,06
Valor mensal total do posto (01 postos de copeira 44hs semanais)		R\$ 4.955,04
Valor anual total do posto (01 postos de copeira 44hs semanais)		59.460,50

NOME	SECRETA CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
INTERESSADO	INSTITUTO DE FORTALECIMENTO DA AGROPECUÁRIA DE GOIÁS
ASSUNTO	CONTRATO Nº 202500026/IFAG

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (Dados referentes à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano):	05/09/2025
B	Município / UF:	Goiânia
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo:	2025
D	Número de meses de execução contratual:	12

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de Medida)
ASSEIO E CONSERVAÇÃO	POSTO	3

ESCALA DE TRABALHO 44 HORAS SEMANAIS

Mão de obra		
Mão de obra vinculada à execução contratual		
Dados para composição dos custos referentes a mão de obra		
1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)	ASSEIO E CONSERVAÇÃO
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5143-20
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.601,55
4	Categoria Profissional (vinculada à execução contratual)	2025
5	Data-Base da Categoria (dia/mês/ano)	01/01/2025

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração		Valor (R\$)
A	Salário - Base		R\$ 1.601,55
B	Adicional de Periculosidade		R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	20%	R\$ 303,60
D	Adicional Noturno		R\$ -
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		R\$ -
G	Outros (especificar)		R\$ -
Total			R\$ 1.905,15

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 158,70
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	R\$ 230,52
Total		20,43%	R\$ 389,22

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 458,87
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 57,36
C	SAT	3,00%	R\$ 68,83
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 34,42
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 22,94
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 13,77
G	INCRA	0,20%	R\$ 4,59
H	FGTS	8,00%	R\$ 183,55
Total		36,80%	R\$ 844,33

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios Mensais e Diários	Referência	Valor (R\$)
A	Transporte - desconto de 6% sobre salário base	6%	R\$ 189,20
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	R\$ -	R\$ 489,50
C	Amparo Familiar	R\$ -	R\$ 72,37
D	Seguro de Vida		R\$ 25,00
E	Outros (especificar)		
Total			R\$ 776,07

Quadro - Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$	389,22
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$	844,33
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$	776,07
Total			R\$ 2.009,62

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
-----------------------------------	--	--	--

3	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 8,76
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,70
C	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 36,96
D	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,71%	R\$ 13,60
E	Multa do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado e Trabalhado	4,00%	R\$ 76,21
Total		7,15%	R\$ 136,23

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
---	--	--	--

Submódulo 4.1 - Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais	%	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de férias	0,95%	R\$ 18,10
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	3,88%	R\$ 73,92
C	Substituto na cobertura de Licença - Paternidade	0,10%	R\$ 1,91
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,42%	R\$ 8,00
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0,02%	R\$ 0,38
F	Substituto na cobertura de Outros ausências (especificar)	1,00%	R\$ 19,05
Total		6,37%	R\$ 121,36

Submódulo 4.2 - Intra jornada			
4.2	Substituto na Intra jornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		
Total			R\$ -

Quadro - Resumo do Módulo 4 - Custos de Reposição do Profissional Ausente			
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$	121,36
4.2	Substituto na Intra jornada	R\$	-
Total			R\$ 121,36

Módulo 5 - Insumos Diversos		
-----------------------------	--	--

5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 40,00
B	Soma de materiais, produtos e equipamentos conforme planilha, dividido por 3 Funcionários	R\$ 1.180,05
C	Equipamentos	R\$ 94,17
D	Material	R\$ 477,94
E	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 1.792,16

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
---	--	--	--

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	2,00%	R\$ 119,29
B	Lucro	2,00%	R\$ 121,68
C	Tributos		
	C.1 - Tributos Federais (especificar)		
	ISS	5,00%	R\$ 298,23
	PIS	0,65%	R\$ 38,77
	COFINS	3,00%	R\$ 178,94
	IRRF	4,80%	R\$ 286,30
	CSSL	2,88%	R\$ 171,78
Total		16,33%	R\$ 1.214,97

QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO		
--------------------------------------	--	--

Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.905,15
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 2.009,62
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 136,23
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 121,36
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 1.792,16
Subtotal (A + B + C + D + E)		R\$ 5.964,52
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 1.214,97
Valor Total por Empregado		R\$ 7.179,49
Valor mensal total do posto (03 postos de ASG 44hs semanais)		R\$ 21.538,47
Valor anual total do posto (03 postos de ASG 44hs semanais)		258.461,71

MATERIAIS/PRODUTOS DE CONSUMO MENSAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. MINIMA MENSAL TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITARIA GALAO DE 05 LITROS: Água sanitária, em frasco plástico resistente, contendo 5000 ml, tampa com rosca. alvejante, desinfetante e bactericida com cloro ativo. teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p. no rótulo do produto deverão constar os dados do fabricante e informações do produto. KI-JOIA	GALÃO	1	R\$ 22,46	R\$ 22,46
2	ALCOOL GEL 5 LITROS, álcool etílico em gel 70%, embalagem com 5000 ml com ação antisséptica, contendo em sua construção hidratante álcool a 70%. gel a base de álcoois que evaporam sem deixar odores residuais e com largo espectro de ação. garantindo a eliminação com 99,9% de bactérias, constando data de fabricação e validade. AUDAX	GALÃO	1	R\$ 57,50	R\$ 57,50
3	ÁLCOOL LÍQUIDO 5 LITROS, álcool etílico líquido 70% INPM, embalagem com 5000 ml com ação antisséptica, garantindo a eliminação com 99,9% de bactérias, constando data de fabricação e validade OU outro que vier a ser substituído. J. FERES	GALÃO	1	R\$ 65,79	R\$ 65,79
4	AROMATIZADOR DE AR em embalagens de 360 a 432 ml, em spray, embalagem de metal, livre de cfc, nas versões flores de jasmim, flores do campo, brisa fresca, lavanda, e cheirinho de talco, entre outros aromas. LEV&USE	UNIDADE	1	R\$ 12,10	R\$ 12,10
5	AROMATIZANTE LIQUIDO para ambientes em embalagens de 5000 ml, nas versões aroma capim limão, rosas, lavanda, jasmim, erva doce, camomila, entre outros aromas. TRIEL	GALÃO	2	R\$ 10,89	R\$ 21,78
6	DESENTUPIDOR LÍQUIDO para pias, ralos, sanitários, caixas de gorduras, tubulações em geral - galão de 5 litros. PIPE CLEAN	GALÃO	1	R\$ 27,55	R\$ 27,55
7	DESINFETANTE BACTERICIDA, para limpeza e desinfecção de uso geral, com ação desodorizante antialérgico, neutro, não tóxico, embalagem de 5 litros, com princípios tensoativos e fragrância de lavanda. Descrição no rótulo: nome do fabricante, data de fabricação e validade, endereço completo, técnico responsável, instruções de uso, registro na ANVISA. Marca: LYSOFORM	GALÃO	2	R\$ 55,90	R\$ 111,80
8	DESODORIZADOR SANITÁRIO, paradiclolor benzeno, essência e corante, fragrância de lavanda, tablete sólido (pedra sanitária), c/35g.embalagem com 01 unidade de pedra sanitária e 1 suporte compatível para fixação na borda interna do vaso sanitário. Constar na embalagem: tamanho, quantidade, validade e dados do fabricante. SANEAR	UNIDADE	3	R\$ 8,30	R\$ 24,90
9	Detergente desengordurante concentrado galão 5 litros - Alto poder desengordurante para limpeza pesada de superfícies e utensílios em geral. DEOLINE	GALÃO	1	R\$ 55,69	R\$ 55,69
10	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 500ML - Detergente líquido (lava louças), neutro, transparente, translúcido. Testado dermatologicamente. Produto com Registro na ANVISA/M.S. e em conformidade com a NBR- ABNT. Apresentação em embalagem original do fabricante com rótulo contendo a procedência, lote e fabricação. Embalagem: plástico. Conteúdo: 500 ml. Marcas: ZUPP	UNIDADE	4	R\$ 5,90	R\$ 23,60
11	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO GALÃO 5L - Detergente líquido (lava louças), neutro, transparente, translúcido. Testado dermatologicamente. Produto com Registro na ANVISA/M.S. e em conformidade com a NBR-ABNT. Apresentação em embalagem original do fabricante com rótulo contendo a procedência, lote e fabricação. Embalagem: Galão plástico. Conteúdo: 5 litros. Marca: TRIEL	GALÃO	1	R\$ 21,69	R\$ 21,69
12	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN). em aço carbono, com no mínimo de 60 gramas, produto degradável com embalagem reciclável. ASSOLAN	PACOTE	2	R\$ 2,55	R\$ 5,10
13	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO, dupla face (uma face macia e outra áspera), retangular, anatômica, média. 3M	UNIDADE	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00
14	FIBRA DE LIMPEZA BRANCA, dimensões mínimas de 10x26cm, pacote com 10x1 BETTANIN	FARDO	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
15	FIBRA DE LIMPEZA PESADA NA COR VERDE, dimensões mínimas de 10x26cm, pacote com 10x1 BETTANIN	FARDO	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
16	FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA, 100% algodão, dimensões mínimas 40x60cm, com acabamento de OVERLOCK.	UNIDADE	10	R\$ 3,10	R\$ 31,00
17	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO (Teor de cloro ativo entre 11% e 12%) galão de 5 l.	GALÃO	1	R\$ 25,40	R\$ 25,40
18	INSETICIDA em aerossol sem cheiro e a base de água, com comprovação do combate ao mosquito Aedes Aegypti, embalagem mínima de 300ml. RAID	FRASCO	1	R\$ 7,69	R\$ 7,69
19	LIMPA VIDROS LIQUIDO, de fácil aplicação, limpeza e secagem instantânea, sem deixar manchas, para limpeza profissional de vidros em embalagens de 5000 ml. Marca: TRIEL	GALÃO	1	R\$ 10,90	R\$ 10,90
20	LIMPA ALUMÍNIO, de fácil aplicação, ideal para manter objetos de alumínio sempre brilhantes e com aparência de novos. Embalagem de 500ml. ZUPP	UNIDADE	1	R\$ 5,99	R\$ 5,99

21	LIMPADOR DE CARPETES E TAPETES LIQUIDO, eficaz em limpar e perfumar, de fácil aplicação, sem necessidade de enxágue. Embalagem mínima de 500ml. marca de referência: VANISH KARPEX (igual ou superior)	UNIDADE	1	R\$ 37,89	R\$ 37,89
22	LIMPADOR MULTIUSO PARA USO GERAL - Aspecto líquido incolor, para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros. Galão de 5 litros. ZUPP	GALÃO	1	R\$ 33,10	R\$ 33,10
23	LUSTRA MÓVEIS, emulsão aquosa cremosa, perfumado (jasmin ou lavanda), para superfície em geral (exceto piso), composto cera, silicone, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico, de 500ml. Marca de Referência: BRAVO	UNIDADE	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
24	PANO LIMPEZA, material: algodão alvejado, com medidas mínimas: comprimento: 85 cm, largura: 60 cm, características adicionais: chão, tipo: saco. ATIVA TEXTIL	UNIDADE	10	R\$ 8,93	R\$ 89,30
25	PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX) - Antibactericida. Medida aproximada: 280 mm x 300 metros. Pano de limpeza multiuso antibacteriano na cor azul com no mínimo 28cm de largura, picotado, resistente, em rolos com 300 metros de comprimento. Limpeza Institucional, super absorvência. Não forma odores desagradáveis após o uso. Facilmente lavável, maior durabilidade e resistência, Não solta fiapos. INOVEN/MBLIFE	UNIDADE	1	R\$ 180,50	R\$ 180,50
26	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, branco de folha dupla, fabricado a partir de fibras naturais virgens, utilizado essencialmente para higiene pessoal. o produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-1/2007 E NBR 15134/2007, deverá dissolver-se em água, macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfarelar durante o uso, não poderá apresentar: odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras. o produto deverá ser entregue em fardo com 8 rolos de 300 m x 10 cm. validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. MILI PROFESSIONAL	FARDO	3	R\$ 64,09	R\$ 192,27
27	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, cor branca, de 2 dobras, 21x23cm, alta qualidade, fabricado com material puro (100% celulose virgem), não possui odor, altamente absorvente e resistente à umidade, sendo duas folhas suficientes para a secagem das mãos. MILI PROFESSIONAL	PACOTE COM 1000FL.	3	R\$ 38,90	R\$ 116,70
28	SABÃO EM BARRA biodegradável, glicerinado, neutro, multiuso, para limpeza em geral, com 5 unidades de 200g cada, totalizando 1 kg por embalagem. GEO 900G	PACOTE	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
29	SABAO EM PO - 1 KG lava roupas em pó para roupas brancas e coloridas. Apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na ANVISA, autorização de funcionamento da Empresa (AFE), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no CRQ, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. Embalagem com no mínimo 1 kg. Marcas de referência: Ypê, Brilhante ou similar. GEO 1,6KG	UNIDADE	1	R\$ 15,99	R\$ 15,99
30	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO em galão de 05 litros. Pronto para uso, para higiene das mãos, cremoso, perolado, fragrância erva doce, viscoso, com ação hidratante. TRIEL	GALÃO	2	R\$ 17,90	R\$ 35,80
31	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR LARANJA, capacidade para 60 litros - para acondicionamento de resíduos químicos e tóxicos, com símbolo de identificação, constituído de Polietileno virgem de Alta densidade (PEAD), com solda lateral, dentro dos padrões da ABNT 9191/ NBR 7500 e da RDC 222/2018. Embalagem com 50 Unidades	PACOTE	1	R\$ 68,04	R\$ 68,04
32	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, azul, capacidade para 60 litros, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 Unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem. Certificado do INMETRO ou Registro de Aprovação pela ABNT. JR	PACOTE	1	R\$ 35,90	R\$ 35,90
33	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, azul, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 Unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem. Certificado do INMETRO ou Registro de Aprovação pela ABNT. JR	PACOTE	1	R\$ 50,01	R\$ 50,01
34	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, azul, capacidade para 200 litros, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 Unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem. Certificado do INMETRO ou Registro de Aprovação pela ABNT. JR	PACOTE	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00

35	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, preto, capacidade para 200 litros, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 Unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem. Certificado do INMETRO ou Registro de Aprovação pela ABNT. JR	PACOTE	1	R\$ 53,90	R\$ 53,90
36	Saponáceo ou Limpador Abrasivo: Para remover sujeiras mais difíceis de panelas e superfícies. MR. MUSCULO	UNIDADE	0	R\$ 36,58	R\$ -
37	Luvras Descartáveis tamanho M na cor amarela: Para proteger as mãos durante o manuseio de produtos químicos. Pacote com 50 unidades. VOLK - Luva Multiuso Amarela	PACOTE	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00
38	Luvras Descartáveis tamanho M na cor verde: Para proteger as mãos durante o manuseio de produtos químicos na limpeza de banheiros. Pacote com 50 unidades. VOLK - Luva Nitrilica 45cm	PACOTE	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
39	Açúcar cristal 5Kg	PACOTE	2	R\$ 17,90	R\$ 35,80
40	Café 1Kg TRES CORAÇÃO (2 de 500G)	PACOTE	10	R\$ 52,99	R\$ 529,90
41	Chás diversos	CAIXA	3	R\$ 13,38	R\$ 40,14
42	Adoçante ZERO-CAL 100ML	UNIDADE	1	R\$ 8,80	R\$ 8,80
43	Pano de prato coloridos	UNIDADE	4	R\$ 5,47	R\$ 21,88
44	Refil para esfregão	UNIDADE	1	R\$ 15,90	R\$ 15,90
45	Refil esponja rolo CONDOR	UNIDADE	2	R\$ 27,90	R\$ 55,80
46	Refil para garra plástica BRALIMPIA 320G	UNIDADE	1	R\$ 231,90	R\$ 231,90
47	COPO DESCARTAVEL 200ML	CAIXA	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
48	COPO DESCARTAVEL 80ML	CAIXA	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
TOTAL MENSAL				R\$ 3.092,46	

UTENSÍLIOS (IMPLANTAÇÃO)					
ITEM	Descrição	QTD ANUAL	UND	Valor	Valor Total do Item
1	Açucareiro inox	2	UND	R\$ 38,00	R\$ 76,00
2	Colher para café em inox	30	UND	R\$ 12,50	R\$ 375,00
3	Escorredor para prato em inox	1	UND	R\$ 138,00	R\$ 138,00
4	Pinça pegador universal em inox	2	UND	R\$ 18,07	R\$ 36,14
5	Colher de pau com aproximadamente 40 cm	2	UND	R\$ 15,90	R\$ 31,80
6	Copo fervedor 2,5 litros	2	UND	R\$ 140,54	R\$ 281,08
7	Bule de alumínio	2	UND	R\$ 121,20	R\$ 242,40
8	Bandeja de aluminio para servir	2	UND	R\$ 149,50	R\$ 299,00
				TOTAL	R\$ 1.479,42
9	Balde com Alça 12 litros	3	UND	R\$ 20,30	R\$ 60,90
10	Desentupidor de pia VALLE	2	UND	R\$ 19,71	R\$ 39,42
11	Desentupidor de vaso	2	UND	R\$ 15,09	R\$ 30,18
12	Dispenser de álcool 70% PREMISSE	4	UND	R\$ 59,00	R\$ 236,00
13	Dispenser de Sabonete Líquido PREMISSE	2	UND	R\$ 36,66	R\$ 73,32
14	Dispenser Papel Higiênico PREMISSE	5	UND	R\$ 57,90	R\$ 289,50
15	Dispenser Papel Toalha PREMISSE	4	UND	R\$ 50,90	R\$ 203,60
16	Escova para limpeza CONDOR	2	UND	R\$ 18,89	R\$ 37,78
17	Escova para vaso sanitário VALLE	5	UND	R\$ 9,94	R\$ 49,70
18	Espanador grande BRALIMPIA	2	UND	R\$ 37,54	R\$ 75,08
19	Espátula de metal para remoção de detritos	1	UND	R\$ 15,90	R\$ 15,90
20	Garrafa borrifadora KUNBER	5	UND	R\$ 24,90	R\$ 124,50
21	Kit limpa vidro com extensor KUNBER	1	UND	R\$ 168,00	R\$ 168,00
22	Pá para lixo com cabo de madeira VARREMASTER	2	UND	R\$ 26,90	R\$ 53,80
23	Placa de sinalização "Piso escorregadio" KUNBER	2	UND	R\$ 48,99	R\$ 97,98
24	Placa de sinalização de porta "Em manutenção" KUNBER	2	UND	R\$ 48,99	R\$ 97,98
25	Rodos de aluminio para limpeza de piso 40 VARREMASTER	2	UND	R\$ 45,00	R\$ 90,00
26	Rodos de aluminio para limpeza de piso 80 VARREMASTER	1	UND	R\$ 112,00	R\$ 112,00
27	Suporte LT BETTANIN	2	UND	R\$ 29,92	R\$ 59,84
28	Vassoura de pelo CONDOR	1	UND	R\$ 69,36	R\$ 69,36
29	Vassoura para teto com extensor VALLE	1	UND	R\$ 80,63	R\$ 80,63
30	Balde com cesto inox	2	UND	R\$ 67,00	R\$ 134,00
31	Conjunto lavador de vidros BRALIMPIA	2	UND	R\$ 190,00	R\$ 380,00
32	Coador de pano ATIVA	2	UND	R\$ 15,90	R\$ 31,80
33	Rodo para piso de esponja	2	UND	R\$ 37,50	R\$ 75,00
				TOTAL	R\$ 2.686,27
34	Xícara para café com pires em porcelana	30	UND	R\$ 10,90	R\$ 327,00
35	Chaleira Elétrica	2	UND	R\$ 201,25	R\$ 402,50
36	Garrafa térmica de pressão 1,0 litro	4	UND	R\$ 180,21	R\$ 720,84
				TOTAL	R\$ 1.450,34

RESUMOS	
COMPRA PARA COPA DIVIDIDO EM 12 MESES - FATURAMENTO MENSAL	R\$ 244,15
MATERIAL DIVIDIDO EM 06 MESES - FATURAMENTO MENSAL	R\$ 447,71

EQUIPAMENTOS (IMPLANTAÇÃO)					
ITEM	Descrição	QTD	UND	Valor	Valor Total do Item
1	Aspirador de pó tipo uso industrial (Aspirador de pó tipo uso industrial; Com acessórios;Com função para aspirar carpetes;Tensão de alimentação: 220V;Potência mínima de 1.400W.)	1	UND	R\$ 850,00	R\$ 850,00
2	Escada reforçada 7 degraus	1	UND	R\$ 280,00	R\$ 280,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.130,00
COMPRA DE EQUIPAMENTOS DIVIDIDO EM 12 MESES - FATURAMENTO MENSAL					R\$ 94,17



DECLARAÇÃO

DOS REQUISITOS DESCRITOS NO EDITAL N° 010/2025

Eu, Wagner Pereira da Silva, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF: 957.630.231-53, representante da empresa Secreta Conservação e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ: 47.710.889/0001-64, no qual exerço a função Socio Administrador, declaro que na data de 05/09/2024 que: Efetuei a leitura e tomei conhecimento de todo o serviços especificados no edital bem como o fornecimentos de produtos e insumos para empresas contratadas para prestação de serviços terceirizados de Auxiliar de Serviços Gerais, Copeira e Recepcionista.

Sem mais para o momento.

Goiania, 05 de outubro de 2025

WAGNER PEREIRA DA
SILVA:95763023153

Assinado de forma digital por
WAGNER PEREIRA DA
SILVA:95763023153
Dados: 2025.09.05 20:01:20 -03'00'

Wagner Pereira da Silva
Socio Administrador
Secreta Conservação e Serviços LTDA

		
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL		
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA		
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 47.710.889/0001-64 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 25/08/2022
NOME EMPRESARIAL SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS		PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 68.22-6-00 - Gestão e administração da propriedade imobiliária 81.11-7-00 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais 81.30-3-00 - Atividades paisagísticas 86.21-6-02 - Serviços móveis de atendimento a urgências, exceto por UTI móvel 96.09-2-99 - Outras atividades de serviços pessoais não especificadas anteriormente		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO R C158	NÚMERO 284	COMPLEMENTO QUADRA267 LOTE 17/19 SALA 03
CEP 74.255-150	BAIRRO/DISTRITO BRO JARDIM AMERICA	MUNICÍPIO GOIANIA
UF GO		
ENDEREÇO ELETRÔNICO WAGNER@SECRETAVIGILANCIA.COM.BR	TELEFONE (62) 3638-1441/ (62) 9392-3402	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 25/08/2022	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **05/09/2025** às **13:58:07** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 47.710.889/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 13:05:47 do dia 05/09/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 04/03/2026.

Código de controle da certidão: **CDF5.0B4E.1239.2E49**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUBSECRETARIA DA RECEITA ESTADUAL
SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITO

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDÃO: Nº 55144503

IDENTIFICAÇÃO:

NOME:

CNPJ

VALIDA PARA O CNPJ INFORMADO NESTE DOCUMENTO

47.710.889/0001-64

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso III do art. 68 da Leinr. 14.133, de 01 de abril de 2021.

SEGURANÇA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:

<https://goias.gov.br/economia/>

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.485.186.566

EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ:

LOCAL E DATA: GOIANIA, 5 SETEMBRO DE 2025

HORA: 13:6:39:4



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**

**CERTIDÃO CONJUNTA DE REGULARIDADE FISCAL
NEGATIVA DE DÉBITOS DE QUALQUER NATUREZA
PESSOA JURÍDICA
NÚMERO DA CERTIDÃO: 881.267-8**

Prazo de Validade: até 03/12/2025

CNPJ: 47.710.889/0001-64

Certifica-se que até a presente data **NÃO CONSTA DÉBITO VENCIDO OU A VENCER** referente a débitos de qualquer natureza administrados pela Prefeitura Municipal de Goiânia para este CPF ou CNPJ, nos termos dos artigos 156 e 158, inciso I do caput, parágrafo 1º, inciso I, e parágrafo 2º, e os artigos 159 e 160 da Lei Complementar Municipal nº 344 de 30/09/2021 (Código Tributário Municipal).

Esta CERTIDÃO abrange todos os débitos de créditos de natureza tributária e não tributária, nos termos do artigo 159 da Lei Municipal Complementar nº 344 de 30/09/2021 (Código Tributário Municipal).

A CERTIDÃO ora fornecida não exclui o direito da Fazenda Pública Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade administrativa, nos termos do artigo 160 da Lei Municipal Complementar nº 344 de 30/09/2021 (Código Tributário Municipal).

A validade desta Certidão é estabelecida no artigo 162 da Lei Municipal Complementar nº 344 de 30/09/2021 (Código Tributário Municipal).

GOIANIA(GO), 5 DE SETEMBRO DE 2025

ESTA CERTIDÃO É GRATUITA E EMITIDA ELETRONICAMENTE, E DEVERÁ SER VALIDADA PARA CONFIRMAÇÃO DA SUA AUTENTICIDADE, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO www.goiania.go.gov.br. Qualquer Rasura ou emenda invalidará este documento.

Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 47.710.889/0001-64
Razão Social: SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Endereço: R C158 284 / BRO JARDIM AMERICA / GOIANIA / GO / 74255-150

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 29/08/2025 a 27/09/2025

Certificação Número: 2025082903165884696713

Informação obtida em 05/09/2025 13:01:59

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 47.710.889/0001-64

Certidão nº: 52244073/2025

Expedição: 05/09/2025, às 13:03:23

Validade: 04/03/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **47.710.889/0001-64**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



ESTADO DE GOIÁS
PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE GOIÂNIA

CARTÓRIO DISTRIBUIDOR

O Bel. **LUIS SILVA**, Distribuidor Judicial Cível do Termo e Comarca de Goiânia, Capital Estado de Goiás, na forma da lei, etc.

CERTIDÃO NEGATIVA ESTADUAL

CERTIFICA a requerimento verbal da parte interessada que, revendo nesta serventia o seu banco de dados informatizado, os livros, fichas, papéis e demais assentamentos e também os sistemas e dados do Poder Judiciário Estadual, verificou dos mesmos **INEXISTIR**, em ANDAMENTO, CONTRA:

Identificação:

Requerente : **SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA**
Profissão : **PESSOA JURIDICA**
CPF/CGC : **47.710.889/0001-64**
Domicílio : **NESTA CAPITAL**

Quaisquer distribuições de ações cíveis em geral, especialmente ações de **Execução Patrimonial, Falência e Concordata**, até a presente data.

CERTIFICA mais que a presente certidão abrange todas as Comarcas do Estado de Goiás.

NADA MAIS. Era tudo o que foi pedido para certificar, do que se reporta e dá fé.

Dada e passada nesta Cidade e Comarca de Goiânia, Capital do Estado de Goiás aos cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco (05/09/2025).

Cartório Distribuidor Cível
Bel. Luis Silva
Escrivão

Esta certidão tem validade de 30 (trinta) dias

Valor da certidão.....:55,08
Valor da Taxa Judiciária.....:19,17
Total.....:R\$74,25
Data Receita.....:05/09/2025
Taxa Judiciária recolhida através da Guia de número: 843189715



Assinado digitalmente por: LUIS SILVA, ESCRIVÃO, em 05/09/2025 às 15:35:55
Para validar este documento informe o código 1000 0258 4318 9715 0486 no endereço <http://cdcivel.com.br/validar-certidao>

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:	SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024	CNPJ:	47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro:	3		

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial	SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
NIRE	52205746350
CNPJ	47.710.889/0001-64
Número de Ordem	3
Natureza do Livro	Livro Diário
Município	GOIANIA
Data do arquivamento dos atos constitutivos	01/09/2022
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	
Data de encerramento do exercício social	31/12/2024
Quantidade total de linhas do arquivo digital	5594

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial	SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Natureza do Livro	Livro Diário
Número de ordem	3
Quantidade total de linhas do arquivo digital	5594
Data de inicio	01/01/2024
Data de término	31/12/2024

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANCETE MENSAL DE VERIFICAÇÃO



Entidade:	SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA				
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024		CNPJ:	47.710.889/0001-64	
Data de Emissão:	20/06/2025 16:10:15		Competência:	12/2024	

Código Conta	Conta	Cód. Centro Custo	Centro de Custo	Saldo Anterior	D/C	Débito	Crédito	Movimento do	D/	Saldo Final	D/
1.1.1.01.00001	CAIXA GERAL			R\$ 170.635,69	D	R\$ 231.707,57	R\$ 378.723,05	R\$ 147.015,48	C	R\$ 23.620,21	D
1.1.1.02.00001	ITAU AG 7140 CC 99743-3			R\$ 22.151,38	C	R\$ 592.009,19	R\$ 571.856,10	R\$ 20.153,09	D	R\$ 1.998,29	C
1.1.1.02.00003	MÉNTORE BANK			R\$ 0,00	D	R\$ 208.470,88	R\$ 208.470,14	R\$ 0,74	D	R\$ 0,74	D
1.1.1.03.00001	APLICAÇÃO ITAU			R\$ 0,00	D	R\$ 110.365,46	R\$ 110.365,46	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	D
1.1.3.04.00001	ADIANTAMENTO DE LUCROS WAGNER PEREIRA DA SILVA			R\$ 5.000,00	D	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 5.000,00	D
1.1.3.04.00002	ADIANTAMENTO DE LUCROS CLOVIS DANIEL MARQUES JUNIOR			R\$ 5.000,00	D	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 5.000,00	D
1.1.3.06.00002	ADIANTAMENTO DE 13º SALÁRIO			R\$ 20.152,11	D	R\$ 839,42	R\$ 20.991,53	R\$ 20.152,11	C	R\$ 0,00	D
1.1.3.08.00003	IRRF A RECUPERAR			R\$ 12.108,19	D	R\$ 1.948,45	R\$ 0,00	R\$ 1.948,45	D	R\$ 14.056,64	D
1.1.3.08.00007	CONTRIBUIÇÃO SOCIAL RETIDO A COMPENSAR			R\$ 8.911,78	D	R\$ 2.500,66	R\$ 0,00	R\$ 2.500,66	D	R\$ 11.412,44	D
1.1.3.08.00010	INSS A COMPENSAR			R\$ 112.342,75	C	R\$ 137.213,34	R\$ 24.870,59	R\$ 112.342,75	D	R\$ 0,00	D
1.1.3.08.00012	COFINS A RECUPERAR			R\$ 4.363,55	D	R\$ 7.501,96	R\$ 7.501,96	R\$ 0,00	D	R\$ 4.363,55	D
1.1.3.08.00013	PIS A RECUPERAR			R\$ 945,53	D	R\$ 1.625,44	R\$ 1.625,43	R\$ 0,01	D	R\$ 945,54	D
1.1.3.08.00016	ISS A RECUPERAR			R\$ 0,00	D	R\$ 4.781,69	R\$ 4.781,69	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	D
1.1.3.08.00017	INSS A RECUPERAR (PAGO EM DUPLICIDADE)			R\$ 0,00	D	R\$ 16.745,32	R\$ 0,00	R\$ 16.745,32	D	R\$ 16.745,32	D
1.2.2.07.00001	MUTUO SECRETA SERVIÇOS A RECEBER			R\$ 81.914,06	D	R\$ 63.721,65	R\$ 96.305,92	R\$ 32.584,27	C	R\$ 49.329,79	D
1.2.2.07.00002	MUTUO CONF. SEGURANÇA A RECEBER			R\$ 37.776,58	D	R\$ 0,00	R\$ 37.776,58	R\$ 37.776,58	C	R\$ 0,00	D
1.2.2.07.00003	MUTUO CONF. SERVIÇOS A RECEBER			R\$ 41.073,10	D	R\$ 0,00	R\$ 20.266,52	R\$ 20.266,52	C	R\$ 20.806,58	D
1.2.2.07.00004	MUTUO SECRETA VIGILANCIA			R\$ 44.638,95	D	R\$ 170.806,54	R\$ 215.445,49	R\$ 44.638,95	C	R\$ 0,00	D
1.2.2.07.00005	MUTUO CONF. SEGURANÇA FILIAL SP			R\$ 42.300,00	D	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 42.300,00	D

BALANCETE MENSAL DE VERIFICAÇÃO



Entidade:	SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA									
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024				CNPJ:	47.710.889/0001-64				
Data de Emissão:	20/06/2025 16:10:15				Competência:	12/2024				

Código Conta	Conta	Cód. Centro Custo	Centro de Custo	Saldo Anterior	D/C	Débito	Crédito	Movimento do	D/	Saldo Final	D/
1.2.2.07.00006	MUTUO CONF. CONSERVAÇÃO			R\$ 3.340,00	D	R\$ 0,00	R\$ 2.851,00	R\$ 2.851,00	C	R\$ 489,00	D
2.1.2.01.00003	ISS A RECOLHER			R\$ 650,10	C	R\$ 5.431,79	R\$ 4.781,69	R\$ 650,10	D	R\$ 0,00	C
2.1.2.01.00008	IRRF A RECOLHER			R\$ 25,41	D	R\$ 0,00	R\$ 25,41	R\$ 25,41	C	R\$ 0,00	C
2.1.2.01.00009	PIS A RECOLHER			R\$ 0,00	C	R\$ 1.625,43	R\$ 1.625,43	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
2.1.2.01.00010	COFINS A RECOLHER			R\$ 0,03	C	R\$ 7.502,00	R\$ 7.501,97	R\$ 0,03	D	R\$ 0,00	C
2.1.2.01.00023	CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER			R\$ 3.900,00	D	R\$ 0,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	C	R\$ 0,00	C
2.1.3.01.00001	SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR			R\$ 99.968,53	C	R\$ 154.437,82	R\$ 160.455,81	R\$ 6.017,99	C	R\$ 105.986,52	C
2.1.3.01.00002	PRÓ-LABORE A PAGAR			R\$ 2.631,04	C	R\$ 1.412,00	R\$ 1.412,00	R\$ 0,00	D	R\$ 2.631,04	C
2.1.3.01.00005	RESCISÕES A PAGAR			R\$ 359,51	D	R\$ 7.002,10	R\$ 9.460,61	R\$ 2.458,51	C	R\$ 2.099,00	C
2.1.3.02.00002	FGTS A RECOLHER			R\$ 10.765,44	C	R\$ 10.438,94	R\$ 11.398,57	R\$ 959,63	C	R\$ 11.725,07	C
2.1.3.02.00004	TRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHER			R\$ 35.690,20	C	R\$ 79.743,05	R\$ 64.578,20	R\$ 15.164,85	D	R\$ 20.525,35	C
2.1.3.03.00001	PROVISÕES PARA FÉRIAS			R\$ 13.827,22	D	R\$ 1.469,15	R\$ 15.296,37	R\$ 13.827,22	C	R\$ 0,00	C
2.1.3.03.00002	PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO			R\$ 11.574,34	D	R\$ 43.891,07	R\$ 55.465,41	R\$ 11.574,34	C	R\$ 0,00	C
2.1.3.03.00003	INSS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS			R\$ 674,44	D	R\$ 0,00	R\$ 674,44	R\$ 674,44	C	R\$ 0,00	C
2.1.3.03.00004	INSS SOBRE PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO			R\$ 3.806,56	D	R\$ 12.502,92	R\$ 16.309,48	R\$ 3.806,56	C	R\$ 0,00	C
2.1.3.03.00005	FGTS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS			R\$ 187,42	D	R\$ 0,00	R\$ 187,42	R\$ 187,42	C	R\$ 0,00	C
2.1.3.03.00006	FGTS SOBRE PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO			R\$ 2.598,97	D	R\$ 1.831,62	R\$ 4.430,59	R\$ 2.598,97	C	R\$ 0,00	C
2.1.5.01.00001	MUTUO SECRETA SERVIÇO			R\$ 78.734,73	C	R\$ 96.305,92	R\$ 17.571,19	R\$ 78.734,73	D	R\$ 0,00	C
2.1.5.01.00002	MUTUO CONFIANÇA SEGURANÇA			R\$ 134.889,20	C	R\$ 37.776,58	R\$ 20.152,11	R\$ 17.624,47	D	R\$ 117.264,73	C
2.1.5.01.00003	MUTUO CONFIANÇA SERVIÇOS			R\$ 4.850,28	C	R\$ 20.266,52	R\$ 15.416,24	R\$ 4.850,28	D	R\$ 0,00	C

BALANCETE MENSAL DE VERIFICAÇÃO



Entidade:	SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA				
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024		CNPJ:	47.710.889/0001-64	
Data de Emissão:	20/06/2025 16:10:15		Competência:	12/2024	

Código Conta	Conta	Cód. Centro Custo	Centro de Custo	Saldo Anterior	D/C	Débito	Crédito	Movimento do	D/	Saldo Final	D/
2.1.5.01.00004	MUTUO SECRETA VIGILANCIA			R\$ 44.469,56	C	R\$ 215.445,49	R\$ 177.435,72	R\$ 38.009,77	D	R\$ 6.459,79	C
2.1.5.01.00005	MUTUO CONFIANÇA CONSERVAÇÃO			R\$ 2.851,00	C	R\$ 2.851,00	R\$ 0,00	R\$ 2.851,00	D	R\$ 0,00	C
2.3.1.01.00001	CLOVIS DANIEL MARQUES JUNIOR			R\$ 60.000,00	C	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 60.000,00	C
2.3.1.01.00002	WAGNER PEREIRA DA SILVA			R\$ 40.000,00	C	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 40.000,00	C
2.3.3.01.00002	(-) PREJUÍZOS ACUMULADOS			R\$ 174.619,98	D	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 174.619,98	D
3.1.1.02.00001	SERVIÇOS PRESTADOS			R\$ 387.784,90	C	R\$ 637.850,67	R\$ 250.065,77	R\$ 387.784,90	D	R\$ 0,00	C
3.1.2.03.00003	(-) ISS			R\$ 9.706,38	D	R\$ 4.781,69	R\$ 14.488,07	R\$ 9.706,38	C	R\$ 0,00	C
3.1.2.03.00004	(-) COFINS			R\$ 11.633,55	D	R\$ 7.501,97	R\$ 19.135,52	R\$ 11.633,55	C	R\$ 0,00	C
3.1.2.03.00005	(-) PIS			R\$ 2.520,61	D	R\$ 1.625,43	R\$ 4.146,04	R\$ 2.520,61	C	R\$ 0,00	C
3.2.1.06.00007	SEGUROS			R\$ 192,64	D	R\$ 118,72	R\$ 311,36	R\$ 192,64	C	R\$ 0,00	C
3.2.1.07.00001	CRÉDITOS VENCIDOS E NÃO LIQUIDADOS			R\$ 0,00	C	R\$ 137.012,75	R\$ 137.012,75	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
3.2.2.01.00005	JUROS DE MORA			R\$ 2.425,00	D	R\$ 1.389,60	R\$ 3.814,60	R\$ 2.425,00	C	R\$ 0,00	C
3.2.2.01.00007	JUROS E COMISSÕES BANCÁRIAS			R\$ 714,48	D	R\$ 430,88	R\$ 1.145,36	R\$ 714,48	C	R\$ 0,00	C
3.2.2.01.00009	JUROS SOBRE DIVIDENDOS			R\$ 0,49	C	R\$ 0,49	R\$ 0,00	R\$ 0,49	D	R\$ 0,00	C
3.2.2.02.00001	JUROS DE APLICAÇÕES			R\$ 0,00	C	R\$ 0,19	R\$ 0,19	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
3.2.3.01.00001	SALÁRIOS E ORDENADOS			R\$ 203.930,66	D	R\$ 124.355,61	R\$ 328.286,27	R\$ 203.930,66	C	R\$ 0,00	C
3.2.3.01.00002	PRÓ-LABORE			R\$ 2.824,00	D	R\$ 1.412,00	R\$ 4.236,00	R\$ 2.824,00	C	R\$ 0,00	C
3.2.3.01.00004	13º SALÁRIO			R\$ 0,00	C	R\$ 55.301,35	R\$ 55.301,35	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
3.2.3.01.00005	FÉRIAS			R\$ 0,00	C	R\$ 15.296,37	R\$ 15.296,37	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
3.2.3.01.00006	INSS			R\$ 59.885,88	D	R\$ 54.868,15	R\$ 114.754,03	R\$ 59.885,88	C	R\$ 0,00	C
3.2.3.01.00007	FGTS			R\$ 16.337,69	D	R\$ 14.184,96	R\$ 30.522,65	R\$ 16.337,69	C	R\$ 0,00	C
3.2.3.01.00008	INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO			R\$ 2.863,54	C	R\$ 3.402,71	R\$ 539,17	R\$ 2.863,54	D	R\$ 0,00	C

BALANCETE MENSAL DE VERIFICAÇÃO



Entidade:	SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024	CNPJ:	47.710.889/0001-64
Data de Emissão:	20/06/2025 16:10:15	Competência:	12/2024

Código Conta	Conta	Cód. Centro Custo	Centro de Custo	Saldo Anterior	D/C	Débito	Crédito	Movimento do	D/	Saldo Final	D/
3.2.3.01.00009	ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL			R\$ 282,95	C	R\$ 530,90	R\$ 247,95	R\$ 282,95	D	R\$ 0,00	C
3.2.3.01.00010	VALE TRANSPORTE			R\$ 2.699,99	D	R\$ 4.112,20	R\$ 6.812,19	R\$ 2.699,99	C	R\$ 0,00	C
3.2.3.01.00012	DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EMPREGADOS			R\$ 18.308,80	D	R\$ 16.099,00	R\$ 34.407,80	R\$ 18.308,80	C	R\$ 0,00	C
3.2.3.03.00005	TAXAS DIVERSAS			R\$ 524,92	D	R\$ 235,10	R\$ 760,02	R\$ 524,92	C	R\$ 0,00	C
3.2.3.03.00008	ENTIDADES DE CLASSE E ASSOCIAÇÕES			R\$ 3.075,00	D	R\$ 0,00	R\$ 3.075,00	R\$ 3.075,00	C	R\$ 0,00	C
3.2.3.04.00002	ÁGUA E ESGOTO			R\$ 0,00	C	R\$ 181,18	R\$ 181,18	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
3.2.3.04.00008	HONORÁRIOS CONTÁBEIS			R\$ 0,00	C	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
3.2.3.04.00009	SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS			R\$ 0,00	C	R\$ 125.589,49	R\$ 125.589,49	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
3.2.3.04.00015	MATERIAL USO E CONSUMO			R\$ 0,00	C	R\$ 231,00	R\$ 231,00	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
3.2.3.04.00016	DESPESAS GERAIS			R\$ 16.413,13	D	R\$ 1.912,22	R\$ 18.325,35	R\$ 16.413,13	C	R\$ 0,00	C
5.1.1.01.00001	RESULTADO DO EXERCÍCIO			R\$ 0,00	D	R\$ 778.797,71	R\$ 778.797,71	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	D

Presidente:	Assinatura:
Tesoureiro:	Assinatura:
Contador:	Assinatura:

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro: 3
Período Selecionado: 01 de janeiro de 2024 a 31 de março de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 91.674,25	R\$ 134.004,89
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 91.674,25	R\$ 60.344,89
DISPONÍVEL		R\$ 98.179,71	R\$ 76.088,34
CAIXA		R\$ 103.867,14	R\$ 76.071,25
CAIXA GERAL		R\$ 103.867,14	R\$ 76.071,25
(-) BANCOS CONTA MOVIMENTO		R\$ (6.187,37)	R\$ 1,00
(-) ITAU AG 7140 CC 99743-3		R\$ (6.187,37)	R\$ 1,00
APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 499,94	R\$ 16,09
APLICAÇÃO ITAU		R\$ 499,94	R\$ 16,09
(-) OUTROS CRÉDITOS		R\$ (6.505,46)	R\$ (15.743,45)
ADIANTAMENTOS A SOCIO		R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
ADIANTAMENTO DE LUCROS WAGNER PEREIRA DA SILVA		R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
ADIANTAMENTO DE LUCROS CLOVIS DANIEL MARQUES JUNIOR		R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
(-) TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR		R\$ (16.505,46)	R\$ (25.743,45)
IRRF A RECUPERAR		R\$ 4.430,42	R\$ 5.782,22
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL RETIDO A COMPENSAR		R\$ 0,00	R\$ 1.351,80
(-) INSS A COMPENSAR		R\$ (26.244,91)	R\$ (38.186,51)
COFINS A RECUPERAR		R\$ 4.363,55	R\$ 4.363,55
PIS A RECUPERAR		R\$ 945,48	R\$ 945,49
ISS A RECUPERAR		R\$ 0,00	R\$ 0,00
ATIVO NÃO-CIRCULANTE		R\$ 0,00	R\$ 73.660,00
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 0,00	R\$ 73.660,00
EMPRÉSTIMOS		R\$ 0,00	R\$ 73.660,00
MUTUO SECRETA SERVIÇOS A RECEBER		R\$ 0,00	R\$ 1.300,00
MUTUO CONF. SEGURANÇA A RECEBER		R\$ 0,00	R\$ 16.560,00
MUTUO CONF. SERVIÇOS A RECEBER		R\$ 0,00	R\$ 23.000,00
MUTUO SECRETA VIGILANCIA		R\$ 0,00	R\$ 30.800,00
MUTUO CONF. SEGURANÇA FILIAL SP		R\$ 0,00	R\$ 2.000,00
PASSIVO		R\$ 91.674,25	R\$ 134.004,89
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 92.111,33	R\$ 159.760,47

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: SECRETARIA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro: 3
Período Selecionado: 01 de janeiro de 2024 a 31 de março de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
(-) OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ (25,41)	R\$ (850,41)
(-) IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ (25,41)	R\$ (850,41)
ISS A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) IRRF A RECOLHER		R\$ (25,41)	R\$ (25,41)
PIS A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 0,00
COFINS A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 0,00
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ (825,00)
OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA		R\$ 25.941,74	R\$ 24.740,74
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL		R\$ 22.402,11	R\$ 27.219,64
SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR		R\$ 20.052,51	R\$ 25.224,00
PRÓ-LABORE A PAGAR		R\$ 2.349,60	R\$ 1.995,64
FÉRIAS A PAGAR		R\$ 0,00	R\$ 0,00
RESCISÕES A PAGAR		R\$ 0,00	R\$ 0,00
OBRIGAÇÕES SOCIAIS		R\$ 8.919,92	R\$ 8.354,72
INSS A RECOLHER		R\$ 11.870,38	R\$ 0,00
FGTS A RECOLHER		R\$ 2.451,43	R\$ 2.643,30
(-) TRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHER		R\$ (5.401,89)	R\$ 5.711,42
(-) PROVISÕES		R\$ (5.380,29)	R\$ (10.833,62)
PROVISÕES PARA FÉRIAS		R\$ 2.343,35	R\$ (1.409,92)
(-) PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO		R\$ (7.698,25)	R\$ (8.169,74)
INSS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS		R\$ 2.396,96	R\$ 1.571,19
(-) INSS SOBRE PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO		R\$ (2.494,60)	R\$ (2.630,30)
FGTS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS		R\$ 665,79	R\$ 436,40
(-) FGTS SOBRE PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO		R\$ (593,54)	R\$ (631,25)
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 66.195,00	R\$ 135.870,14
EMPRÉSTIMOS		R\$ 66.195,00	R\$ 135.870,14
MUTUO SECRETARIA SERVIÇO		R\$ 66.195,00	R\$ 69.828,00
MUTUO CONFIANÇA SEGURANÇA		R\$ 0,00	R\$ 54.891,14
MUTUO CONFIANÇA SERVIÇOS		R\$ 0,00	R\$ 550,00
MUTUO SECRETARIA VIGILANCIA		R\$ 0,00	R\$ 7.750,00

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: SECRETARIA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro: 3
Período Selecionado: 01 de janeiro de 2024 a 31 de março de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
MUTUO CONFIANÇA CONSERVAÇÃO		R\$ 0,00	R\$ 2.851,00
(-) PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ (437,08)	R\$ (25.755,58)
CAPITAL SOCIAL		R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
CLOVIS DANIEL MARQUES JUNIOR		R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
WAGNER PEREIRA DA SILVA		R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
(-) LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (100.437,08)	R\$ (125.755,58)
(-) LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (100.437,08)	R\$ (125.755,58)
(-) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (100.437,08)	R\$ (125.755,58)
(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO		R\$ 0,00	R\$ 0,00

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro: 3
Período Selecionado: 01 de abril de 2024 a 30 de junho de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 134.004,89	R\$ 195.805,99
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 60.344,89	R\$ 55.477,33
DISPONÍVEL		R\$ 76.088,34	R\$ 85.027,78
CAIXA		R\$ 76.071,25	R\$ 87.010,34
CAIXA GERAL		R\$ 76.071,25	R\$ 87.010,34
BANCOS CONTA MOVIMENTO		R\$ 1,00	R\$ (1.982,56)
ITAU AG 7140 CC 99743-3		R\$ 1,00	R\$ (1.982,56)
APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 16,09	R\$ 0,00
APLICAÇÃO ITAU		R\$ 16,09	R\$ 0,00
(-) OUTROS CRÉDITOS		R\$ (15.743,45)	R\$ (29.550,45)
ADIANTAMENTOS A SOCIO		R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
ADIANTAMENTO DE LUCROS WAGNER PEREIRA DA SILVA		R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
ADIANTAMENTO DE LUCROS CLOVIS DANIEL MARQUES JUNIOR		R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
(-) TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR		R\$ (25.743,45)	R\$ (39.550,45)
IRRF A RECUPERAR		R\$ 5.782,22	R\$ 7.352,27
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL RETIDO A COMPENSAR		R\$ 1.351,80	R\$ 3.098,70
(-) INSS A COMPENSAR		R\$ (38.186,51)	R\$ (55.310,48)
COFINS A RECUPERAR		R\$ 4.363,55	R\$ 4.363,55
PIS A RECUPERAR		R\$ 945,49	R\$ 945,51
ISS A RECUPERAR		R\$ 0,00	R\$ 0,00
ATIVO NÃO-CIRCULANTE		R\$ 73.660,00	R\$ 140.328,66
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 73.660,00	R\$ 140.328,66
EMPRÉSTIMOS		R\$ 73.660,00	R\$ 140.328,66
MUTUO SECRETA SERVIÇOS A RECEBER		R\$ 1.300,00	R\$ 27.968,66
MUTUO CONF. SEGURANÇA A RECEBER		R\$ 16.560,00	R\$ 41.560,00
MUTUO CONF. SERVIÇOS A RECEBER		R\$ 23.000,00	R\$ 38.000,00
MUTUO SECRETA VIGILANCIA		R\$ 30.800,00	R\$ 30.800,00
MUTUO CONF. SEGURANÇA FILIAL SP		R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
PASSIVO		R\$ 134.004,89	R\$ 195.805,99
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 159.760,47	R\$ 227.369,90

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: SECRETARIA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro: 3
Período Selecionado: 01 de abril de 2024 a 30 de junho de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
(-) OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ (850,41)	R\$ (850,41)
(-) IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ (850,41)	R\$ (850,41)
ISS A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) IRRF A RECOLHER		R\$ (25,41)	R\$ (25,41)
PIS A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 0,00
COFINS A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER		R\$ (825,00)	R\$ (825,00)
OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA		R\$ 24.740,74	R\$ 13.370,03
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL		R\$ 27.219,64	R\$ 27.086,71
SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR		R\$ 25.224,00	R\$ 24.145,03
PRÓ-LABORE A PAGAR		R\$ 1.995,64	R\$ 2.941,68
FÉRIAS A PAGAR		R\$ 0,00	R\$ 0,00
RESCISÕES A PAGAR		R\$ 0,00	R\$ 0,00
OBRIGAÇÕES SOCIAIS		R\$ 8.354,72	R\$ 6.692,16
FGTS A RECOLHER		R\$ 2.643,30	R\$ 2.587,19
TRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHER		R\$ 5.711,42	R\$ 4.104,97
(-) PROVISÕES		R\$ (10.833,62)	R\$ (20.408,84)
(-) PROVISÕES PARA FÉRIAS		R\$ (1.409,92)	R\$ (7.916,31)
(-) PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO		R\$ (8.169,74)	R\$ (8.978,38)
INSS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS		R\$ 1.571,19	R\$ 35,21
(-) INSS SOBRE PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO		R\$ (2.630,30)	R\$ (2.863,14)
FGTS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS		R\$ 436,40	R\$ 9,72
(-) FGTS SOBRE PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO		R\$ (631,25)	R\$ (695,94)
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 135.870,14	R\$ 214.850,28
EMPRÉSTIMOS		R\$ 135.870,14	R\$ 214.850,28
MUTUO SECRETARIA SERVIÇO		R\$ 69.828,00	R\$ 75.624,73
MUTUO CONFIANÇA SEGURANÇA		R\$ 54.891,14	R\$ 105.148,23
MUTUO CONFIANÇA SERVIÇOS		R\$ 550,00	R\$ 1.181,18
MUTUO SECRETARIA VIGILANCIA		R\$ 7.750,00	R\$ 30.045,14
MUTUO CONFIANÇA CONSERVAÇÃO		R\$ 2.851,00	R\$ 2.851,00

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: SECRETARIA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro: 3
Período Selecionado: 01 de abril de 2024 a 30 de junho de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
(-) PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ (25.755,58)	R\$ (31.563,91)
CAPITAL SOCIAL		R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
CLOVIS DANIEL MARQUES JUNIOR		R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
WAGNER PEREIRA DA SILVA		R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
(-) LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (125.755,58)	R\$ (131.563,91)
(-) LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (125.755,58)	R\$ (131.563,91)
(-) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (125.755,58)	R\$ (131.563,91)
(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO		R\$ 0,00	R\$ 0,00

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro: 3
Período Selecionado: 01 de julho de 2024 a 30 de setembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 195.805,99	R\$ 241.362,93
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 55.477,33	R\$ (11.971,73)
DISPONÍVEL		R\$ 85.027,78	R\$ 33.078,85
CAIXA		R\$ 87.010,34	R\$ 35.058,98
CAIXA GERAL		R\$ 87.010,34	R\$ 35.058,98
(-) BANCOS CONTA MOVIMENTO		R\$ (1.982,56)	R\$ (1.980,13)
(-) ITAU AG 7140 CC 99743-3		R\$ (1.982,56)	R\$ (1.980,13)
MÊNTORE BANK		R\$ 0,00	R\$ 0,00
APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 0,00	R\$ 0,00
APLICAÇÃO ITAU		R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) OUTROS CRÉDITOS		R\$ (29.550,45)	R\$ (45.050,58)
ADIANTAMENTOS A SOCIO		R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
ADIANTAMENTO DE LUCROS WAGNER PEREIRA DA SILVA		R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
ADIANTAMENTO DE LUCROS CLOVIS DANIEL MARQUES JUNIOR		R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
(-) TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR		R\$ (39.550,45)	R\$ (55.050,58)
IRRF A RECUPERAR		R\$ 7.352,27	R\$ 8.756,95
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL RETIDO A COMPENSAR		R\$ 3.098,70	R\$ 5.033,93
(-) INSS A COMPENSAR		R\$ (55.310,48)	R\$ (74.150,55)
COFINS A RECUPERAR		R\$ 4.363,55	R\$ 4.363,55
PIS A RECUPERAR		R\$ 945,51	R\$ 945,54
ISS A RECUPERAR		R\$ 0,00	R\$ 0,00
ATIVO NÃO-CIRCULANTE		R\$ 140.328,66	R\$ 253.334,66
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 140.328,66	R\$ 253.334,66
EMPRÉSTIMOS		R\$ 140.328,66	R\$ 253.334,66
MUTUO SECRETA SERVIÇOS A RECEBER		R\$ 27.968,66	R\$ 67.044,66
MUTUO CONF. SEGURANÇA A RECEBER		R\$ 41.560,00	R\$ 49.160,00
MUTUO CONF. SERVIÇOS A RECEBER		R\$ 38.000,00	R\$ 41.800,00
MUTUO SECRETA VIGILANCIA		R\$ 30.800,00	R\$ 54.930,00
MUTUO CONF. SEGURANÇA FILIAL SP		R\$ 2.000,00	R\$ 40.400,00
PASSIVO		R\$ 195.805,99	R\$ 241.362,93

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador

Página 1 de 3

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro: 3
Período Selecionado: 01 de julho de 2024 a 30 de setembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 227.369,90	R\$ 315.982,91
(-) OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ (850,41)	R\$ (850,41)
(-) IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ (850,41)	R\$ (850,41)
ISS A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) IRRF A RECOLHER		R\$ (25,41)	R\$ (25,41)
PIS A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 0,00
COFINS A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER		R\$ (825,00)	R\$ (825,00)
OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA		R\$ 13.370,03	R\$ 51.038,55
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL		R\$ 27.086,71	R\$ 57.997,90
SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR		R\$ 24.145,03	R\$ 55.360,66
PRÓ-LABORE A PAGAR		R\$ 2.941,68	R\$ 2.631,04
FÉRIAS A PAGAR		R\$ 0,00	R\$ 0,00
RESCISÕES A PAGAR		R\$ 0,00	R\$ 6,20
OBRIGAÇÕES SOCIAIS		R\$ 6.692,16	R\$ 19.306,24
FGTS A RECOLHER		R\$ 2.587,19	R\$ 5.087,84
TRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHER		R\$ 4.104,97	R\$ 14.218,40
(-) PROVISÕES		R\$ (20.408,84)	R\$ (26.265,59)
(-) PROVISÕES PARA FÉRIAS		R\$ (7.916,31)	R\$ (11.559,22)
(-) PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO		R\$ (8.978,38)	R\$ (9.933,85)
INSS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS		R\$ 35,21	R\$ (674,44)
(-) INSS SOBRE PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO		R\$ (2.863,14)	R\$ (3.138,29)
FGTS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS		R\$ 9,72	R\$ (187,42)
(-) FGTS SOBRE PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO		R\$ (695,94)	R\$ (772,37)
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 214.850,28	R\$ 265.794,77
EMPRÉSTIMOS		R\$ 214.850,28	R\$ 265.794,77
MUTUO SECRETA SERVIÇO		R\$ 75.624,73	R\$ 78.734,73
MUTUO CONFIANÇA SEGURANÇA		R\$ 105.148,23	R\$ 134.889,20
MUTUO CONFIANÇA SERVIÇOS		R\$ 1.181,18	R\$ 4.850,28
MUTUO SECRETA VIGILANCIA		R\$ 30.045,14	R\$ 44.469,56

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: SECRETARIA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro: 3
Período Selecionado: 01 de julho de 2024 a 30 de setembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
MUTUO CONFIANÇA CONSERVAÇÃO		R\$ 2.851,00	R\$ 2.851,00
(-) PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ (31.563,91)	R\$ (74.619,98)
CAPITAL SOCIAL		R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
CLOVIS DANIEL MARQUES JUNIOR		R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
WAGNER PEREIRA DA SILVA		R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
(-) LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (131.563,91)	R\$ (174.619,98)
(-) LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (131.563,91)	R\$ (174.619,98)
(-) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (131.563,91)	R\$ (174.619,98)
(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO		R\$ 0,00	R\$ 0,00

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro: 3
Período Selecionado: 01 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 241.362,93	R\$ 192.071,52
(-) ATIVO CIRCULANTE		R\$ (11.971,73)	R\$ 79.146,15
DISPONÍVEL		R\$ 33.078,85	R\$ 21.622,66
CAIXA		R\$ 35.058,98	R\$ 23.620,21
CAIXA GERAL		R\$ 35.058,98	R\$ 23.620,21
(-) BANCOS CONTA MOVIMENTO		R\$ (1.980,13)	R\$ (1.997,55)
(-) ITAU AG 7140 CC 99743-3		R\$ (1.980,13)	R\$ (1.998,29)
MÊNTORE BANK		R\$ 0,00	R\$ 0,74
APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 0,00	R\$ 0,00
APLICAÇÃO ITAU		R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) OUTROS CRÉDITOS		R\$ (45.050,58)	R\$ 57.523,49
ADIANTAMENTOS A SOCIO		R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
ADIANTAMENTO DE LUCROS WAGNER PEREIRA DA SILVA		R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
ADIANTAMENTO DE LUCROS CLOVIS DANIEL MARQUES JUNIOR		R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
ADIANTAMENTO A EMPREGADOS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
ADIANTAMENTO DE SALÁRIO		R\$ 0,00	R\$ 0,00
ADIANTAMENTO DE 13º SALÁRIO		R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR		R\$ (55.050,58)	R\$ 47.523,49
IRRF A RECUPERAR		R\$ 8.756,95	R\$ 14.056,64
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL RETIDO A COMPENSAR		R\$ 5.033,93	R\$ 11.412,44
(-) INSS A COMPENSAR		R\$ (74.150,55)	R\$ 0,00
COFINS A RECUPERAR		R\$ 4.363,55	R\$ 4.363,55
PIS A RECUPERAR		R\$ 945,54	R\$ 945,54
ISS A RECUPERAR		R\$ 0,00	R\$ 0,00
INSS A RECUPERAR (PAGO EM DUPLICIDADE)		R\$ 0,00	R\$ 16.745,32
ATIVO NÃO-CIRCULANTE		R\$ 253.334,66	R\$ 112.925,37
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 253.334,66	R\$ 112.925,37
EMPRÉSTIMOS		R\$ 253.334,66	R\$ 112.925,37
MUTUO SECRETA SERVIÇOS A RECEBER		R\$ 67.044,66	R\$ 49.329,79
MUTUO CONF. SEGURANÇA A		R\$ 49.160,00	R\$ 0,00

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: SECRETARIA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro: 3
Período Selecionado: 01 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
RECEBER			
MUTUO CONF. SERVIÇOS A RECEBER		R\$ 41.800,00	R\$ 20.806,58
MUTUO SECRETARIA VIGILANCIA		R\$ 54.930,00	R\$ 0,00
MUTUO CONF. SEGURANÇA FILIAL SP		R\$ 40.400,00	R\$ 42.300,00
MUTUO CONF. CONSERVAÇÃO		R\$ 0,00	R\$ 489,00
PASSIVO		R\$ 241.362,93	R\$ 192.071,52
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 315.982,91	R\$ 266.691,50
(-) OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ (850,41)	R\$ 0,00
(-) IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ (850,41)	R\$ 0,00
ISS A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) IRRF A RECOLHER		R\$ (25,41)	R\$ 0,00
PIS A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 0,00
COFINS A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER		R\$ (825,00)	R\$ 0,00
OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA		R\$ 51.038,55	R\$ 142.966,98
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL		R\$ 57.997,90	R\$ 110.716,56
SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR		R\$ 55.360,66	R\$ 105.986,52
PRÓ-LABORE A PAGAR		R\$ 2.631,04	R\$ 2.631,04
RESCISÕES A PAGAR		R\$ 6,20	R\$ 2.099,00
OBRIGAÇÕES SOCIAIS		R\$ 19.306,24	R\$ 32.250,42
FGTS A RECOLHER		R\$ 5.087,84	R\$ 11.725,07
TRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHER		R\$ 14.218,40	R\$ 20.525,35
(-) PROVISÕES		R\$ (26.265,59)	R\$ 0,00
(-) PROVISÕES PARA FÉRIAS		R\$ (11.559,22)	R\$ 0,00
(-) PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO		R\$ (9.933,85)	R\$ 0,00
(-) INSS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS		R\$ (674,44)	R\$ 0,00
(-) INSS SOBRE PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO		R\$ (3.138,29)	R\$ 0,00
(-) FGTS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS		R\$ (187,42)	R\$ 0,00
(-) FGTS SOBRE PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO		R\$ (772,37)	R\$ 0,00
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 265.794,77	R\$ 123.724,52

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: SECRETARIA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro: 3
Período Selecionado: 01 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
EMPRÉSTIMOS		R\$ 265.794,77	R\$ 123.724,52
MUTUO SECRETARIA SERVIÇO		R\$ 78.734,73	R\$ 0,00
MUTUO CONFIANÇA SEGURANÇA		R\$ 134.889,20	R\$ 117.264,73
MUTUO CONFIANÇA SERVIÇOS		R\$ 4.850,28	R\$ 0,00
MUTUO SECRETARIA VIGILANCIA		R\$ 44.469,56	R\$ 6.459,79
MUTUO CONFIANÇA CONSERVAÇÃO		R\$ 2.851,00	R\$ 0,00
(-) PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ (74.619,98)	R\$ (74.619,98)
CAPITAL SOCIAL		R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
CLOVIS DANIEL MARQUES JUNIOR		R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
WAGNER PEREIRA DA SILVA		R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
(-) LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (174.619,98)	R\$ (174.619,98)
(-) LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (174.619,98)	R\$ (174.619,98)
(-) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (174.619,98)	R\$ (174.619,98)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: SECRETARIA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64

Número de Ordem do Livro: 3

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2024 a 31 de março de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ 72.475,96	R\$ 188.181,18
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 72.475,96	R\$ 188.181,18
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (3.623,81)	R\$ (11.693,19)
(-) (-) ISS		R\$ (3.623,81)	R\$ (6.759,08)
(-) (-) COFINS		R\$ (0,00)	R\$ (4.055,43)
(-) (-) PIS		R\$ (0,00)	R\$ (878,68)
= RECEITA LÍQUIDA		R\$ 68.852,15	R\$ 176.487,99
(-) (-) CUSTOS		R\$ (0,00)	R\$ (330,10)
(-) COMBUSTÍVEL		R\$ (0,00)	R\$ (330,10)
= LUCRO BRUTO		R\$ 68.852,15	R\$ 176.157,89
(-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (88.107,30)	R\$ (200.317,53)
(-) DESPESAS COM VENDAS		R\$ (0,00)	R\$ (71,68)
(-) SEGUROS		R\$ (0,00)	R\$ (71,68)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (88.107,30)	R\$ (200.245,85)
(-) SALÁRIOS E ORDENADOS		R\$ (30.693,69)	R\$ (59.638,67)
(-) PRÓ-LABORE		R\$ (3.960,00)	R\$ (4.236,00)
(-) INSS		R\$ (9.631,67)	R\$ (17.899,63)
(-) FGTS		R\$ (2.455,40)	R\$ (4.736,63)
INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO		R\$ 0,00	R\$ 1.815,85
(-) VALE TRANSPORTE		R\$ 1.465,61	R\$ (974,00)
(-) DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EMPREGADOS		R\$ 660,00	R\$ (6.421,77)
(-) TAXAS DIVERSAS		R\$ (0,00)	R\$ (106,56)
(-) HONORÁRIOS CONTÁBEIS		R\$ (0,00)	R\$ (400,00)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS		R\$ (17.700,00)	R\$ (84.696,00)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (25.792,15)	R\$ (22.952,44)
(-) (+/-) RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ (409,47)	R\$ (1.158,86)
(-) JUROS E COMISSÕES BANCÁRIAS		R\$ (410,14)	R\$ (1.158,95)
JUROS SOBRE DIVIDENDOS		R\$ 0,67	R\$ 0,09
(-) = LUCRO OU PREJUÍZO OPERACIONAL		R\$ (19.664,62)	R\$ (25.318,50)
(-) = RESULTADO DO EXERCÍCIO ANTES DO IR E CSLL		R\$ (19.664,62)	R\$ (25.318,50)
(-) = LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES		R\$ (19.664,62)	R\$ (25.318,50)
(-) = LUCRO OU PREJUÍZO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		R\$ (19.664,62)	R\$ (25.318,50)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador

Página 1 de 2

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: SECRETARIA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro: 3
Período Selecionado: 01 de janeiro de 2024 a 31 de março de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO		R\$ (19.664,62)	R\$ (25.318,50)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador

Página 2 de 2

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: SECRETARIA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64

Número de Ordem do Livro: 3

Período Selecionado: 01 de abril de 2024 a 30 de junho de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ 188.181,18	R\$ 174.690,09
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 188.181,18	R\$ 174.690,09
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (11.693,19)	R\$ (13.188,92)
(-) (-) ISS		R\$ (6.759,08)	R\$ (6.812,73)
(-) (-) COFINS		R\$ (4.055,43)	R\$ (5.240,70)
(-) (-) PIS		R\$ (878,68)	R\$ (1.135,49)
= RECEITA LÍQUIDA		R\$ 176.487,99	R\$ 161.501,17
(-) (-) CUSTOS		R\$ (330,10)	R\$ (0,00)
COMBUSTÍVEL		R\$ (330,10)	R\$ 0,00
= LUCRO BRUTO		R\$ 176.157,89	R\$ 161.501,17
(-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (200.317,53)	R\$ (165.957,40)
(-) DESPESAS COM VENDAS		R\$ (71,68)	R\$ (76,71)
(-) SEGUROS		R\$ (71,68)	R\$ (76,71)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (200.245,85)	R\$ (165.880,69)
(-) SALÁRIOS E ORDENADOS		R\$ (59.638,67)	R\$ (60.901,79)
(-) PRÓ-LABORE		R\$ (4.236,00)	R\$ (5.648,00)
(-) INSS		R\$ (17.899,63)	R\$ (18.347,41)
(-) FGTS		R\$ (4.736,63)	R\$ (4.861,06)
INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO		R\$ 1.815,85	R\$ 1.990,49
(-) VALE TRANSPORTE		R\$ (974,00)	R\$ (988,73)
(-) DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EMPREGADOS		R\$ (6.421,77)	R\$ (7.971,61)
TAXAS DIVERSAS		R\$ (106,56)	R\$ 0,00
HONORÁRIOS CONTÁBEIS		R\$ (400,00)	R\$ 0,00
(-) SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS		R\$ (84.696,00)	R\$ (68.851,89)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (22.952,44)	R\$ (300,69)
(-) (+/-) RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ (1.158,86)	R\$ (1.352,10)
(-) JUROS DE MORA		R\$ (0,00)	R\$ (29,23)
(-) JUROS E COMISSÕES BANCÁRIAS		R\$ (1.158,95)	R\$ (1.322,94)
JUROS SOBRE DIVIDENDOS		R\$ 0,09	R\$ 0,07
(-) = LUCRO OU PREJUÍZO OPERACIONAL		R\$ (25.318,50)	R\$ (5.808,33)
(-) = RESULTADO DO EXERCÍCIO ANTES DO IR E CSLL		R\$ (25.318,50)	R\$ (5.808,33)
(-) = LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES		R\$ (25.318,50)	R\$ (5.808,33)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador

Página 1 de 2

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro: 3
Período Selecionado: 01 de abril de 2024 a 30 de junho de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) = LUCRO OU PREJUÍZO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		R\$ (25.318,50)	R\$ (5.808,33)
(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO		R\$ (25.318,50)	R\$ (5.808,33)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: SECRETARIA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64

Número de Ordem do Livro: 3

Período Selecionado: 01 de julho de 2024 a 30 de setembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ 174.690,09	R\$ 193.523,33
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 174.690,09	R\$ 193.523,33
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (13.188,92)	R\$ (15.714,83)
(-) (-) ISS		R\$ (6.812,73)	R\$ (8.651,23)
(-) (-) COFINS		R\$ (5.240,70)	R\$ (5.805,70)
(-) (-) PIS		R\$ (1.135,49)	R\$ (1.257,90)
= RECEITA LÍQUIDA		R\$ 161.501,17	R\$ 177.808,50
= LUCRO BRUTO		R\$ 161.501,17	R\$ 177.808,50
(-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (165.957,40)	R\$ (219.482,73)
(-) DESPESAS COM VENDAS		R\$ (76,71)	R\$ (94,08)
(-) SEGUROS		R\$ (76,71)	R\$ (94,08)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (165.880,69)	R\$ (219.388,65)
(-) SALÁRIOS E ORDENADOS		R\$ (60.901,79)	R\$ (104.193,48)
(-) PRÓ-LABORE		R\$ (5.648,00)	R\$ (4.236,00)
(-) INSS		R\$ (18.347,41)	R\$ (31.543,17)
(-) FGTS		R\$ (4.861,06)	R\$ (8.556,90)
INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO		R\$ 1.990,49	R\$ 745,19
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL		R\$ 0,00	R\$ 63,00
(-) VALE TRANSPORTE		R\$ (988,73)	R\$ (1.919,97)
(-) DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EMPREGADOS		R\$ (7.971,61)	R\$ (8.240,60)
(-) TAXAS DIVERSAS		R\$ (0,00)	R\$ (318,82)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS		R\$ (68.851,89)	R\$ (57.983,57)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (300,69)	R\$ (3.097,83)
(-) CERTIFICADO DIGITAL		R\$ (0,00)	R\$ (106,50)
(-) (+/-) RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ (1.352,10)	R\$ (1.381,84)
JUROS DE MORA		R\$ (29,23)	R\$ 0,00
(-) JUROS E COMISSÕES BANCÁRIAS		R\$ (1.322,94)	R\$ (1.382,10)
JUROS SOBRE DIVIDENDOS		R\$ 0,07	R\$ 0,26
(-) = LUCRO OU PREJUÍZO OPERACIONAL		R\$ (5.808,33)	R\$ (43.056,07)
(-) = RESULTADO DO EXERCÍCIO ANTES DO IR E CSLL		R\$ (5.808,33)	R\$ (43.056,07)
(-) = LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES		R\$ (5.808,33)	R\$ (43.056,07)
(-) = LUCRO OU PREJUÍZO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		R\$ (5.808,33)	R\$ (43.056,07)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador

Página 1 de 2

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: SECRETARIA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro: 3
Período Selecionado: 01 de julho de 2024 a 30 de setembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO		R\$ (5.808,33)	R\$ (43.056,07)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador

Página 2 de 2

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: SECRETARIA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64

Número de Ordem do Livro: 3

Período Selecionado: 01 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ 193.523,33	R\$ 637.850,67
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 193.523,33	R\$ 637.850,67
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (15.714,83)	R\$ (37.769,63)
(-) (-) ISS		R\$ (8.651,23)	R\$ (14.488,07)
(-) (-) COFINS		R\$ (5.805,70)	R\$ (19.135,52)
(-) (-) PIS		R\$ (1.257,90)	R\$ (4.146,04)
= RECEITA LÍQUIDA		R\$ 177.808,50	R\$ 600.081,04
= LUCRO BRUTO		R\$ 177.808,50	R\$ 600.081,04
(-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (219.482,73)	R\$ (595.121,76)
DESPESAS COM VENDAS		R\$ (94,08)	R\$ 136.701,39
(-) SEGUROS		R\$ (94,08)	R\$ (311,36)
CRÉDITOS VENCIDOS E NÃO LIQUIDADOS		R\$ 0,00	R\$ 137.012,75
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (219.388,65)	R\$ (731.823,15)
(-) SALÁRIOS E ORDENADOS		R\$ (104.193,48)	R\$ (326.314,67)
(-) PRÓ-LABORE		R\$ (4.236,00)	R\$ (4.236,00)
(-) 13º SALÁRIO		R\$ (0,00)	R\$ (55.301,35)
(-) FÉRIAS		R\$ (0,00)	R\$ (15.296,37)
(-) INSS		R\$ (31.543,17)	R\$ (114.754,03)
(-) FGTS		R\$ (8.556,90)	R\$ (30.522,65)
INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO		R\$ 745,19	R\$ 3.402,71
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL		R\$ 63,00	R\$ 530,90
(-) VALE TRANSPORTE		R\$ (1.919,97)	R\$ (4.047,85)
(-) DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EMPREGADOS		R\$ (8.240,60)	R\$ (32.121,80)
(-) TAXAS DIVERSAS		R\$ (318,82)	R\$ (760,02)
(-) ENTIDADES DE CLASSE E ASSOCIAÇÕES		R\$ (0,00)	R\$ (3.075,00)
(-) ÁGUA E ESGOTO		R\$ (0,00)	R\$ (181,18)
(-) HONORÁRIOS CONTÁBEIS		R\$ (0,00)	R\$ (5.000,00)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS		R\$ (57.983,57)	R\$ (125.589,49)
(-) MATERIAL USO E CONSUMO		R\$ (0,00)	R\$ (231,00)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (3.097,83)	R\$ (18.325,35)
CERTIFICADO DIGITAL		R\$ (106,50)	R\$ 0,00
(-) (+/-) RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ (1.381,84)	R\$ (4.959,28)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador

Página 1 de 2

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: SECRETARIA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro: 3
Período Selecionado: 01 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) JUROS DE MORA		R\$ (0,00)	R\$ (3.814,60)
(-) JUROS E COMISSÕES BANCÁRIAS		R\$ (1.382,10)	R\$ (1.145,36)
JUROS SOBRE DIVIDENDOS		R\$ 0,26	R\$ 0,49
JUROS DE APLICAÇÕES		R\$ 0,00	R\$ 0,19
(-) = LUCRO OU PREJUÍZO OPERACIONAL		R\$ (43.056,07)	R\$ (0,00)
(-) = RESULTADO DO EXERCÍCIO ANTES DO IR E CSLL		R\$ (43.056,07)	R\$ (0,00)
(-) = LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES		R\$ (43.056,07)	R\$ (0,00)
(-) = LUCRO OU PREJUÍZO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		R\$ (43.056,07)	R\$ (0,00)
(-) LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		R\$ (43.056,07)	R\$ (0,00)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Índices de Liquidez		
$ILG = \frac{(\text{ativo circulante} + \text{realizável a longo prazo})}{(\text{passivo circulante} + \text{exigível a longo prazo})}$	Índice de Liquidez Geral	1,09
$ILC = \frac{\text{ativo circulante}}{\text{passivo circulante}}$	Índice de Liquidez Corrente	1,17
$ILSG = \frac{\text{ativo total}}{\text{passivo circulante} + \text{exigível a longo prazo}}$	Índice de Solvência Geral	1,03
$IEG = \frac{\text{passivo circulante} + \text{exigível a longo prazo}}{\text{ATIVO TOTAL}}$	Índice de Endividamento Geral	1,1

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE 52205746350	CNPJ 47.710.889/0001-64	
NOME EMPRESARIAL SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/01/2024 a 31/12/2024
NATUREZA DO LIVRO Livro Diário	NÚMERO DO LIVRO 3
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD	
ARQUIVOS SUBSTITUÍDOS (HASH)	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTE CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Contador	70222088168	ARIZALDO CUSTODIO DA SILVA JUNIOR: 70222088168	110950773375688123 4545517	21/11/2024 a 21/11/2025	Não
Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)	47710889000164	SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA: 47710889000164	542822958668870904 802712	10/09/2024 a 10/09/2025	Sim
Contador/Contabilista Responsável pelo Termo de Verificação para Fins de Substituição da ECD	70222088168	ARIZALDO CUSTODIO DA SILVA JUNIOR: 70222088168	110950773375688123 4545517	21/11/2024 a 21/11/2025	-

NÚMERO DO RECIBO:

FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.
5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 20/06/2025 às 16:06:53

1E.2F.ED.36.1F.9E.B1.BE
40.E8.5C.79.90.08.4E.DD

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da Lei Complementar nº 1247/2014.

DADOS DAS ASSINATURAS

Entidade:	SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024	CNPJ:	47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro:	3		

Dados das Assinaturas da Escrituração

Qualificação do Assinante	Contador
Tipo do Certificado	Pessoa Física
CPF / CNPJ	702.220.881-68
Nº de Série do Certificado	1109507733756881234545517
Nome do Signatário	ARIZALDO CUSTODIO DA SILVA JUNIOR:70222088168
Autoridade Certificadora Emissora	AC SyngularID Multipla
Validade	21/11/2024 a 21/11/2025

Qualificação do Assinante	Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)
Tipo do Certificado	Pessoa Jurídica
CPF / CNPJ	957.630.231-53
Nº de Série do Certificado	542822958668870904802712
Nome do Signatário	SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA:47710889000164
Autoridade Certificadora Emissora	AC SyngularID Multipla
Validade	10/09/2024 a 10/09/2025

DADOS DAS ASSINATURAS

Entidade:	SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024	CNPJ:	47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro:	3		

Dados das Assinaturas do Termo de Verificação para Fins de Substituição

Qualificação do Assinante	Contador/Contabilista Responsável pelo Termo de Verificação para Fins de Substituição da ECD
Tipo do Certificado	Pessoa Física
CPF / CNPJ	702.220.881-68
Nº de Série do Certificado	1109507733756881234545517
Nome do Signatário	ARIZALDO CUSTODIO DA SILVA JUNIOR:70222088168
Autoridade Certificadora Emissora	AC SyngularID Multipla
Validade	21/11/2024 a 21/11/2025

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:	SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024	CNPJ:	47.710.889/0001-64
Número de Ordem do Livro:	3		

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial	SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
NIRE	52205746350
CNPJ	47.710.889/0001-64
Número de Ordem	3
Natureza do Livro	Livro Diário
Município	GOIANIA
Data do arquivamento dos atos constitutivos	01/09/2022
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	
Data de encerramento do exercício social	31/12/2024
Quantidade total de linhas do arquivo digital	5594

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial	SECRETA CONSERVACAO E SERVICOS LTDA
Natureza do Livro	Livro Diário
Número de ordem	3
Quantidade total de linhas do arquivo digital	5594
Data de inicio	01/01/2024
Data de término	31/12/2024

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número FD.47.69.F9.F1.54.BD.55.F6.00.A2.CA.5B.EC.EF.E6.08.2F.84.BD-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped



ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A **CLINICA MEDICA DE DIAGNOSTICO - CMD**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 02.307.942/0001-42, com sede na Rua 84, Nº 414, Setor Sul, CEP: 74.120-110, Goiânia, Goiás, denominada **CONTRATANTE**.

ATESTA, para os devidos fins, que a Empresa **SECRETA CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 47.710.889/0001-64, com sede situada na Rua C-158. Nº 284, Quadra 267, Lote 17/19, sala 03. Jardim América, CEP: 74.255-150, Goiânia, Goiás, neste ato representado por seu Sócio administrador, Sr. Wagner Pereüa da Silva, brasileiro, solteiro, empresário, portadora do RG Nº 4448362, DGPC-GO, inscrita no CPF nº 957.630.231-53, executa / executou para esta empresa, os serviços abaixo especificados.

1- OBJETO: Serviços de Copeira, Recepcionista e Auxiliar de Serviços Gerais, contendo:

01 posto de Copeira 44hs semanais – contemplando 01 funcionaria.

01 **posto 44hs semanais de segunda a sexta** feira — **contemplando** 01 Porteiro.

04 postos 44hs semanais de Recepcionista - contemplando 04 funcionárias.

05 postos 44hs semanais de Auxiliar de Serviços Gerais — contemplando 05 Funcionários.

2 - PERÍODO: de 12 de novembro de 2022 à 03 de fevereiro de 2024.

3 - QUANTIDADE DE EMPREGADOS: 11

Atestamos, ainda, que tais serviços estão sendo executados satisfatoriamente, não constando, em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas

Goiânia, GO, 18 de janeiro de 2024.

02.307.942/0001-42
CLINICA MEDICA DIAGNOSTICO LTDA - ME
Av. nº 414 - 19 Lt. 38
Setor Sul CEP 74.465-539
GOIÂNIA - GO

Clinica Medica de Diagnostico